Протокол
рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе по определению Поставщика на поставку учебной и учебно­
методической литературы

22.03.2024г № 1/2

Наименование заказчика: Министерство просвещения ПМР
Председатель комиссии

- заместитель министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики

Присутствовали члены комиссии:
.- начальник Управления финансово-экономического анализа, бухгалтерского учета и

контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
- начальник Управления развития материально-технической базы министерства

просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
- начальник Управления профессионального образования, инновационной

деятельности и науки, Главного управления науки и инновационной деятельности Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

заместитель начальника Управления профессионального образования,
инновационной деятельности и науки, Главного управления науки и инновационной деятельности
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- начальник Управления общего образования министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики;

- главный специалист Управления правового обеспечения и кадровой политики
министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- главный специалист Управления финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:
главный специалист Управления финансово-экономического анализа,

бухгалтерского учета и контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона размещено в информационной системе в сфере
закупок Приднестровской Молдавской Республики http://zakupki.gospmr.org/.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам по определению Поставщика на поставку
учебной и учебно-методической литературы для нужд Министерства просвещения ПМР комиссия
проводит по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27 в 15-30 часов 22 марта 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по определению Поставщика на поставку учебной и учебно­
методической литературы для нужд Министерства просвещения ПМР от 22.03.2024 г. № 1/1.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
аудио/видеозапись не велась.

http://zakupki.gospmr.org/

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участники открытого
аукциона и их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе присутствовали.

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией
сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в порядке
очередности их поступления.

Комиссией рассмотрены, поданные на участие в открытом аукционе, заявки на соответствия их
требованиям, установленным Извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лотам, заявленным в
предмете закупки, согласно сводной таблице.

Лот № 1-19
Порядковый номер заявки № 1

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ГУИПП БТ «Полиграфист»

Адрес регистрации, e-mail MD-3200, ПМР, г. Бендеры, ул. Пушкина,
52; office@poligrafist.md

Лот № 1-19
Порядковый номер заявки № 2

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ООО «Теслайн»

Адрес регистрации, e-mail MD-3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Горького, д.
80 «А»; admin@24print.pro

Лот № 1-19
Порядковый номер заявки № 3

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ЗАО «Типар»

Адрес регистрации, e-mail MD-3300, ПМР, г. Тирасполь, проезд
Магистральный, д. 10 «А»; zao-tipar@mail.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об
открытом аукционе, а также соответствия участников открытого аукциона на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что заявка ГУИПП БТ «Полиграфист» соответствует требованиям,
установленным извещением и документации о проведении открытого аукциона:

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:
№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить к
участию в открытом
аукционе/не допустить
к участию в открытом
аукционе)

Обоснование решения
о недопуске участника
открытого аукциона к
участию в открытом
аукционе

1 . Председатель комиссии
заместитель министра просвещения ПМР

Допустить

mailto:office@poligrafist.md
mailto:admin@24print.pro
mailto:zao-tipar@mail.ru

Члены комиссии:
2. начальник Управления

финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

3. начальник Управления
развития материально-технической базы
министерства просвещения ПМР

Допустить

4. начальник Управления
профессионального образования,
инновационной деятельности и науки,
Главного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Допустить

5. заместитель начальника
Управления профессионального
образования, инновационной деятельности
и науки, Главного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Допустить

6. начальник Управления
общего образования министерства
просвещения ПМР

Допустить

7. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики министерства
просвещения ПМР

Допустить

8. главный специалист
У правления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
9. . главный специалист

У правления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

П
открь

К
извец

Р

ринятое решение комиссии: заявка ГУИПП БТ «Полиграфист» допущена к участию в
1том аукционе.

омиссией выявлено, что заявка ООО «Теслайн» соответствует требованиям, установленным
щнием и документации о проведении открытого аукциона:
езультаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить к
участию в открытом
аукционе/не допустить
к участию в открытом
аукционе)

Обоснование решения
о недопуске участника
открытого аукциона к
участию в открытом
аукционе

1 . Председатель комиссии
заместитель министра просвещения ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. начальник Управления

финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

3. начальник Управления
развития материально-технической базы
министерства просвещения ПМР

Допустить

4. начальник Управления
профессионального образования,
инновационной деятельности и науки,
Главного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Допустить

5. заместитель начальника
Управления профессионального
образования, инновационной деятельности
и науки, Главного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Допустить

6. . начальник Управления
общего образования министерства
просвещения ПМР

Допустить

7. главный специалист
У правления правового обеспечения и
кадровой политики министерства
просвещения ПМР

Допустить

8. , главный специалист
У правления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
9. главный специалист

У правления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

П

К
извеи

Р

ринятое решение комиссии: заявка ООО «Теслайн» допущена к участию в открытом аукционе.

омиссией выявлено, что заявка ЗАО «Типар» соответствует требованиям, установленным
щнием и документации о проведении открытого аукциона:

езультаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:
№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить к
участию в открытом
аукционе/не допустить
к участию в открытом
аукционе)

Обоснование решения
о недопуске участника
открытого аукциона к
участию в открытом
аукционе

1. Председатель комиссии
заместитель министра просвещения ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. начальник Управления

финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

3. начальник Управления
развития материально-технической базы
министерства просвещения ПМР

Допустить

4. начальник Управления
профессионального образования,
инновационной деятельности и науки,
Главного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Допустить

5. заместитель начальника
Управления профессионального
образования, инновационной деятельности
и науки, Г лавного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Допустить

6. , начальник Управления
общего образования министерства
просвещения ПМР

Допустить

7. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики министерства
просвещения ПМР

Допустить

8. . главный специалист
У правления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
9. главный специалист

У правления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «Типар» допущена к участию в открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения окончательных заявок на участие в открытом
аукционе комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших
заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый
номер заявки
на участие в
открытом
аукционе

Наименование участника
открытого аукциона,
подавшего заявку на
участие в открытом
аукционе

Цена контракта,
предложенная
участником открытого
аукциона (рублей)

Цена контракта,
сформированная с учетом
преимущества (рублей)

ЛОТ № 1
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 13 200,00

2 ООО «Теслайн» 13 200,00
3 ЗАО «Типар» 13 200,00

ЛОТ № 2
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 13 200,00

13 200,00
2 ООО «Теслайн» 13 200,00

13 200,00
3 ЗАО «Типар» 13 200,00

13 200,00
ЛОТ № 3

1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 13 200,00
13 200,00

2 ООО «Теслайн» 13 200,00
13 200,00

3 ЗАО «Типар» 13 200,00
13 200,00
ЛОТ № 4

1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 13 200,00
2 ООО «Теслайн» 13 200,00
3 ЗАО «Типар» 13 200,00

ЛОТ № 5
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 13 200,00
2 ООО «Теслайн» 13 200,00
3 ЗАО «Типар» 13 200,00

ЛОТ № 6
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 13 200,00

13 200,00
2 ООО «Теслайн» 13 200,00

13 200,00
3 ЗАО «Типар» 13 200,00

13 200,00
ЛОТ № 7

1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 40 000,00
2 ООО «Теслайн» 40 000,00
3 ЗАО «Типар» 40 000,00

ЛОТ № 8
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 40 000,00
2 ООО «Теслайн» 40 000,00
3 ЗАО «Типар» 40 000,00

ЛОТ № 9
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 74 000,00
2 ООО «Теслайн» 74 000,00
3 ЗАО «Типар» 74 000,00

ЛОТ № 10
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 74 000,00
2 ООО «Теслайн» 74 000,00
3 ЗАО «Типар» 74 000,00

ЛОТ № 11
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 74 000,00
2 ООО «Теслайн» 74 000,00
3 ЗАО «Типар» 74 000,00

ЛОТ № 12
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 74 000,00

2 ООО «Теслайн» 74 000,00
3 ЗАО «Типар» 74 000,00

ЛОТ № 13
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 29 075,00

29 075,00
2 ООО «Теслайн» 29 075,00

29 075,00
3 ЗАО «Типар» 29 075,00

29 075,00
ЛОТ № 14

1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 28 726,10
2 ООО «Теслайн» 28 726,00
3 ЗАО «Типар» 28 726,10

ЛОТ № 15
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 28 726,10
2 ООО «Теслайн» 28 726,00
3 ЗАО «Типар» 28 726,10

ЛОТ № 16
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 5 775,00

5 775,00
2 ООО «Теслайн» 5 775,00

5 775,00
3 ЗАО «Типар» 5 775,00

5 775,00
ЛОТ № 17

1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 52 480,00
2 ООО «Теслайн» 52 480,00
3 ЗАО «Типар» 52 480,00

ЛОТ № 18
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 185 648,00
2 ООО «Теслайн» 185 648,00
3 ЗАО «Типар» 185 648,00

ЛОТ № 19
1 ГУИПП БТ «Полиграфист» 18 550,00
2 ООО «Теслайн» 18 550,00
3 ЗАО «Типар» 18 550,00

8. По итогам заседания Комиссии в адрес и в срок, указанный в Извещении о проведении
открытого аукциона поступило 3 (три) заявки на участие в открытом аукционе.

9. Минимальная цена контракта с учетом преимущества (при наличии) по лотам №1-№19
предложена участником № 2 ООО «Теслайн» и составляет 878 630,00 (восемьсот семьдесят восемь
тысяч шестьсот тридцать рублей ПМР) рублей.

10. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму
этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона и их представителям,
а также всем присутствующим о праве участников открытого аукциона и их представителей,
допущенных ко второму этапу открытого аукциона, заявить о переторжке. О необходимости
переторжки заявлено не было, в связи с отсутствием участников открытого аукциона при
рассмотрении заявок.

11. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере
закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3-х (трех) лет от даты подведения итогов
данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии:
Пиедселатель комиссии

, заместитель
министра просвещения ПМР

начальник УФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР

начальник УрМТБ
министерства просвещения ПМР

начальник УПОИДиН
министерства просвещения ПМР

заместитель начальника УПОИДиН
министерства просвещения ПМР

, начальник УОО
министерства просвещения ПМР

главный специалист УПОиКП
министерства просвещения ПМР

главный специалист УФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР

Секретарь комиссии:
главный специалист УФЭАПБУиКО

министерства просвещения ПМР

Приложение № 2
к протоколу рассмотрения заявок на участие в
открытом аукционе на поставку учебной и
учебно-методической литературы

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п
ЛОТА

Порядковый номер заявки на
участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на участие в
открытом аукционе согласно Протоколу

вскрытия конвертов от 22.03.2024г. № 1/1

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом

аукционе (наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя
Лоты № 1-19 1 1 ГУИПП «БТ «Полиграфист»
Лоты № 1-19 2 2 ООО «Теслайн»
Лоты № 1-19 3 3 ЗАО «Типар»

Секретарь комиссии:

22.03.2024г.